

## Kandydaci na inżynierów wystartowali

Dwustu czterdziestu studentów przyjęto na Wydział Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. Inauguracja roku akademickiego 2012/13 tradycyjnie odbyła się 1 października w szczelnie wypełnionej Małej Auli. Uroczystość otworzyła dziekan Wydziału prof. Alina Maciejewska, witając zaproszonych gości, wśród których znaleźli się między innymi byli dziekani: prof. Witold Prószyński, prof. Krystyna Czarnicka, prof. Piotr Skłodowski, prof. Stanisław Białousz oraz prof. Andrzej Makowski. W imieniu rektora przemawiał prof. Stanisław Wincenciak, prorektor ds. rozwoju. Europejską Jolanta Hibner, absolwentka Politechniki Warszawskiej, zauważyła, że dobrze jest być inżynierem i w Polsce, i na świecie. Główny geode-



Fot. Jerzy Przywara

ta kraju Kazimierz Bujakowski, nawiązując do niedawnego forum nt. kształcenia w zakresie geodezji i kartografii, powiedział, że monitorowanie losów absolwentów pozwoli poprawić wymianę informacji między uczelniami a administracją i przedsiębiorstwami. Inauguracja była także okazją do wręczenia nagród rek-

tora. Indywidualnie odebrali dr hab. Katarzyna Osińska-Skotak, dr hab. Dariusz Gotlib oraz dr Tomasz Olszak. Nagrody zespołowe otrzymały zespoły prof. Edwarda Nowaka (w składzie: dr hab. Andrzej Pachuta, dr hab. Katarzyna Osińska-Skotak, dr Alicja Sadowska, dr Janina Zaczek-Peplinska,

dr inż. Tomasz Olszak, Mariusz Pasik i Wiktor Dęga) oraz prof. Aleksandry Bujakiewicz (w składzie: prof. Zdzisław Kurczyński, dr Michał Kowalczyk, dr Piotr Podlasiak, dr Ryszard Preuss, dr Dorota Zawieska i Elżbieta Andrzejewska). Talenty organizacyjne rektor docenił u prof. Witolda Prószyńskiego oraz dr. Janusza Walo. Studenci wręczyli jeszcze Złote Kredy swoim najlepszym nauczycielom – na kierunku geodezja otrzymali je dr hab. Andrzej Pachuta i dr Tomasz Olszak. Katarzyna Osińska-Skotak wygłosiła wykład poświęcony teledetekcji w badaniu Ziemi i już rozległo się „Gaudeamus”. Rozpoczął się nowy rok akademicki. Więcej zdjęć w Fotogalerii na [Geoforum.pl](http://Geoforum.pl).

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

### Statuetka Sapere auso dla prof. Galasa

Podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu prof. Roman Galas z Uniwersytetu Technicznego w Berlinie został wyróżniony statuetką „Sapere auso” wręcza-



Fot. Tomasz Lewandowski

ną wybitnym absolwentem tej wrocławskiej uczelni. Prof. Roman Galas ukończył we Wrocławiu geodezję i kartografię (1969 r.). Był stypendystą Humboldta, a obecnie pełni funkcję kierownika Katedry Nawigacji Precyzyjnej i Pozycjonowania Instytutu Geodezji i Geoinformatyki Uniwersytetu Technicznego w Berlinie. W ramach współpracy z Wydziałem Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji UP uczestniczy w opracowaniu „Systemu ostrzegania dla Górnej Odry”, organizuje także „Dni Polskie” w Instytucie Geodezji i Informatyki Geodezyjnej UT w Berlinie z udziałem studentów kierunku geodezja i kartografia z UP we Wrocławiu.

Źródło: UP we Wrocławiu

### Będzie warto!

Przed wami przynajmniej 3,5 roku nauki. Nikt wam nie obiecuje, że będą to lata łatwe – zwrócił się do studentów podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego (5 października) dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej i Geodezji WAT prof. Ireneusz Winnicki. – Ale – jak zaraz uspokoił – przekonacie się, że warto będzie zarwać czasem kilka nocy na naukę, bo absolwenci prowadzonych przez nas kierunków (geodezja i kartografia oraz budownictwo) nie muszą się martwić, że zasilą grono bezrobotnych, gdyż otrzymają wiedzę żywą i praktyczną. Na studia wojskowe na naszym wydziale było aż 264 chętnych na 12 miejsc, a blisko 600 studentów rozpoczyna w tym roku różne formy kształcenia ustawicznego – dodał dziekan.

Podczas inauguracji nie zabrakło ślubowania studentów oraz „Gaudeamus igitur”, ale nie było wręczenia indeksów, ponieważ od tego roku wszystkie oceny studentów WAT trafiać będą wyłącznie do systemów informatycznych. W czasie uroczystości studentom i absolwentom wydziału wręczono nagrody i wyróżnienia.



Srebrny medal ministra obrony „Za zasługi dla obronności kraju” odebrała Justyna Górka. Srebrny medal „Siły zbrojne w służbie ojczyzny” wręczono Małgorzacie Grzybowski. Nagrody rektora WAT za najlepsze prace dyplomowe zdobyli: Paweł Muzol, Damian Wierzbicki, Arkadiusz Zalewski oraz Małgorzata Woroszkiewicz. Medale „Zasłużony dla Wydziału” przyznano z kolei: prof. Adamowi Stolarskiemu, prof. Krzysztofowi Czupryńskiemu, prof. Mariuszowi Figurskiemu, prof. Henrykowi Kowalskiemu, dr. Sławomirowi Pietrkowi, dr. Andrzejowi Dzisiowowi, prof. Zbigniewowi Szczepniakowi, Tadeuszowi Błażejewiczowi, Annie Wieczorek, Jerzemu Jarzynie, Krzysztofie Adamczewskiej, Bożenie Jamiołkowskiej oraz Tadeuszowi Łuczakowi. Uroczyste pożegnano także wieloletnich pracowników wydziału: Annę Wieczorek oraz Jerzego Jarzynę.

Tekst i zdjęcie Jerzy Królikowski